[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕМЕНОВСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	от
	20.09.2016 г
	 №
	378А

«Об организации деятельности
Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического
движения «ЮНАРМИЯ»
в городском округе Семеновский
На основании указа Президента Российской Федерации В.В. Путина от 29 октября 2015 года «О создании общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» и создании Всероссийского Военно-патриотического движения «Юнармия», а так же в целях всестороннего развития и совершенствования детей  и подростков, удовлетворения их индивидуальных потребностей в интеллектуальном, нравственном и физическом совершенствовании, формировании у молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского долга и конституционных обязанностей по защите Отечества

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.Руководитителям образовательных учреждений:
         - создать в образовательных учреждениях отряды юнармейского движения;
         - разместить информационные сведения о создании отрядов Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» на сайтах образовательных учреждений;
2.Приоритетными формами деятельности отрядов юнармейского движения считать молодежные военно-спортивные игры, детско-юношеские военно - спортивные клубы, олимпиады и спартакиады по военно - прикладным видам спорта, сдача норм ГТО, вахты памяти и походы по местам боевой славы, а также посты у Вечного огня, обелисков и мемориалов.
3.Для реализации деятельности отрядов юнармейского движения использовать ведомственные спортивные объекты при содействии  Военного комиссариата городского округа Семеновский.
  4.В организации своей деятельности отрядам юнармейского движения руководствоваться Уставом Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ».
5. Руководителем общественного движения «Юнармия» городского округа Семеновский назначить Надежкина А.В. учителя физической культуры МБОУ «Лицей имени А.С. Пушкина».
6. Методисту информационно-диагностического центра управления образования Фигареву В.В.:
      - осуществлять всестороннее содействие в планировании, организации и проведении мероприятий школьных отрядов военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»;
    - вести учет всех проводимых мероприятий юнармейского движения, анализировать и обобщать опыт деятельности Юнармейских  отрядов, давать необходимые рекомендации руководителям отрядов юнармейского движения по совершенствованию организации их деятельности исходя из накопленного опыта.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Начальник управления                                                                               Н.Л.Соболев